
Diário Oficial do Distrito Federal Nº 204, terça-feira, 24 de outubro de 2017PÁGINA 4

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017102400004

Sociedade de Abastecimento
de Brasília - SAB

1 0 1 0 1 0 0 2 10 0 168 183 13 92,31% 6,56%

Sociedade de Transportes Co-
letivos de Brasília - TCB

217 12 0 0 0 0 0 0 28 323 26 606 40 70,00% 4,62%

Vice-Governadoria do Distrito
Federal

14 3 0 31 15 0 0 0 26 5 1 95 44 59,09% 27,37%

TO TA L 102.498 6.136 7.075 2.180 1.293 24 887 154 5.909 3.055 832 130.043 13.492 44,94% 5,34%

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

___________________

(*) Republicada por ter sido encaminhada com incorreção no original, publicada no DODF nº 157, de 16/08/17, pág. 4.

PORTARIA Nº 526, DE 19 DE OUTUBRO DE 2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 105, inciso V, da
Lei Orgânica do Distrito Federal e tendo em vista o disposto no artigo 258, inciso III, da Lei Complementar nº 840/2011, RESOLVE:
Art. 1º Acolher Integralmente o Relatório Final da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, designada para apuração dos fatos constantes do Processo nº 410.002.330/2016.
Art. 2º Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

MARCELO SOARES ALVES

PORTARIA N° 533, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições regimentais e em consonância com os termos da
Decisão nº 3.521/2009 do egrégio Tribunal de Contas do Distrito Federal, RES O LV E :
Art. 1º Publicar, na forma constante do anexo a esta Portaria, a consolidação das informações relativas à força de trabalho do Governo do Distrito Federal relativamente ao mês de Setembro
de 2017.
Art. 2º Declarar que os dados constantes do demonstrativo foram encaminhados pelas respectivas unidades administrativas.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
QUADRO DE COMPOSIÇÃO DE PREENCHIMENTO DE CARGOS/EMPREGOS EM COMISSÃO E DE FUNÇÕES DE CONFIANÇA

MÊS DE REFERÊNCIA: SETEMBRO DE 2017

ÓRGÃO SERVIDOR DO QUADRO DA
UNIDADE

REQUISITADO DE ÓRGÃO/EN-
TIDADE DO GDF

SEM VÍNCULO COM O GDF CEDIDOS K - To-
tal

L - Total de
Ocupantes
de Cargo
em Comis-
são

M - % de
Cargos em
Comissão
Ocupados
por Servido-
res sem
Vínculo
com o GDF

N -  % de
Servidores
sem Víncu-
lo com o
GDF em
Relação ao
To t a l

A - sem
Cargo em
Comissão

B - com
Cargo em
Comissão

C - com
Função Gra-
tificada

D - sem
Cargo em
Comissão

E - com
Cargo em
Comissão

F - com
Função Gra-
tificada

G - Requisi-
tado Fora do
GDF sem
Cargo em
Comissão

H - Requisi-
tado Fora do
GDF com
Cargo em
Comissão

H1 - Servi-
dor sem
vínculo
com o
GDF com
Cargo em
Comissão

I - para
órgão ou
entidade
do GDF

J - para
órgão ou
entidade
fora do
GDF

Administração Regional de
Ceilândia

38 6 0 10 4 0 0 0 63 13 0 134 73 86,30% 47,01%

Administração Regional da
Fercal

0 1 0 0 0 0 0 0 4 0 0 5 5 80,00% 80,00%

Administração Regional de
Águas Claras

29 2 0 0 3 0 0 0 58 1 1 94 63 92,06% 61,70%

Administração Regional do
Plano Piloto

10 4 0 6 2 0 0 1 52 3 0 78 59 89,83% 67,95%

Administração Regional de
Brazlândia

26 5 0 16 2 0 0 0 37 1 1 88 44 84,09% 42,05%

Administração Regional da
Candangolândia

5 1 0 4 3 0 0 18 0 0 0 31 22 81,82% 58,06%

Administração Regional de
Planaltina

25 1 0 7 3 0 0 0 62 8 0 106 66 93,94% 58,49%

Administração Regional de Sa-
mambaia

21 3 0 28 1 0 0 0 66 6 0 125 70 94,29% 52,80%

Administração Regional de
Santa Maria

19 5 0 14 0 0 0 0 48 8 0 94 53 90,57% 51,06%

Administração Regional de São
Sebastião

7 3 0 0 2 0 0 0 44 2 0 58 49 89,80% 75,86%

Administração Regional de So-
bradinho

33 4 0 2 1 0 0 0 33 0 0 73 38 86,84% 45,21%

Administração Regional de So-
bradinho II

3 1 0 2 2 0 0 0 34 0 0 42 37 91,89% 80,95%

Administração Regional de Ta-
guatinga

61 5 0 17 1 0 0 0 55 19 0 158 61 90,16% 34,81%

Administração Regional do
Cruzeiro

9 2 0 1 0 0 0 1 45 0 0 58 48 95,83% 79,31%

Administração Regional do Ga-
ma

57 6 0 10 2 0 0 0 52 4 0 131 60 86,67% 39,69%

Administração Regional do
Guará

29 5 0 3 3 0 0 0 31 2 1 74 39 79,49% 41,89%

Administração Regional do Ita-
poã

2 1 0 2 0 0 0 0 37 0 0 42 38 97,37% 88,10%

Administração Regional do Jar-
dim Botânico

9 0 0 4 2 0 0 0 9 4 0 28 11 81,82% 32,14%

Administração Regional do La-
go Norte

8 4 0 3 4 0 0 0 29 4 1 53 37 78,38% 54,72%

Administração Regional do La-
go Sul

9 1 0 1 5 0 0 0 28 0 0 44 34 82,35% 63,64%

Administração Regional do
Núcleo Bandeirante

15 5 0 8 2 0 0 0 29 0 0 59 36 80,56% 49,15%

Administração Regional do Pa-
ranoá

4 2 0 0 1 0 0 1 44 1 0 53 48 93,75% 84,91%

Administração Regional do
Park Way

8 0 0 0 2 0 0 0 17 0 0 27 19 89,47% 62,96%

Administração Regional do Re-
canto das Emas

4 1 0 10 3 0 0 0 58 1 0 77 62 93,55% 75,32%

Administração Regional do
Riacho Fundo I

10 4 0 8 1 0 0 0 39 0 0 62 44 88,64% 62,90%

Administração Regional do
Riacho Fundo II

3 1 0 2 1 0 0 0 45 0 0 52 47 95,74% 86,54%

Administração Regional do Se-
tor Complementar de Indústria
e Abastecimento/SCIA

2 1 0 0 0 0 0 0 47 0 0 50 48 97,92% 94,00%

Administração Regional do Se-
tor de Indústria e Abastecimen-
to/SIA

1 2 0 0 0 0 0 0 21 0 0 24 23 91,30% 87,50%

Administração Regional do
Va r j ã o

0 0 0 1 4 0 0 0 34 0 0 39 38 89,47% 87,18%



Diário Oficial do Distrito FederalNº 204, terça-feira, 24 de outubro de 2017 PÁGINA 5

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017102400005

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Administração Regional de Vi-
cente Pires

9 6 0 0 7 0 0 0 35 0 0 57 48 72,92% 61,40%

Administração Regional do Su-
doeste/Octogonal

5 0 0 0 5 0 0 0 42 2 0 54 47 89,36% 77,78%

Agência de Fiscalização do
Distrito Federal - AGEFIS

510 93 0 8 18 0 0 0 74 65 4 772 185 40,00% 9,59%

Agência Reguladora de Águas
e Saneamento do Distrito Fe-
deral - ADASA

79 28 0 0 4 0 0 4 28 1 0 144 64 50,00% 22,22%

Arquivo Público do Distrito
Federal

4 8 0 0 11 0 0 0 12 4 0 39 31 38,71% 30,77%

Banco de Brasília S/A - BRB 1.041 2 2.064 0 0 0 0 0 3 8 4 3.122 5 60,00% 0,10%
Secretaria da Casa Civil, Re-
lações Institucionais e Sociais

14 68 1 5 58 1 2 14 160 14 5 342 300 58,00% 51,46%

Casa Militar do Distrito Fede-
ral

0 2 3 195 47 6 0 0 101 0 0 354 150 67,33% 28,53%

Companhia Energética de Bra-
sília - CEB

791 0 79 1 0 2 2 0 24 51 3 953 24 100,00% 2,73%

Centrais de Abastecimento de
Brasília - CEASA

10 14 9 0 5 0 0 1 22 1 1 63 42 54,76% 36,51%

Companhia Brasiliense de
Gás/CEB GÁS

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 100,00% 100,00%

Companhia de Desenvolvimen-
to Habitacional do Distrito Fe-
deral - CODHAB

0 0 0 1 14 0 0 187 0 0 0 202 201 93,03% 92,57%

Companhia de Planejamento do
Distrito Federal - CODEPLAN

201 10 53 0 5 0 0 2 31 148 9 459 48 68,75% 7,19%

Companhia de Saneamento
Ambiental do Distrito Federal -
CAESB

1.629 36 738 0 0 0 0 0 32 11 16 2.462 68 47,06% 1,30%

Companhia do Metropolitano
do Distrito Federal - METRÔ-
DF

706 46 219 51 12 0 0 0 58 8 8 1.108 11 6 50,00% 5,23%

Companhia Imobiliaria de Bra-
sília - TERRACAP

307 38 11 2 0 57 0 0 17 71 3 3 608 183 48,09% 14,47%

Companhia Urbanizadora da
Nova Capital do Brasil - NO-
VA C A P

1.662 8 238 0 11 0 0 3 158 35 46 2.161 180 89,44% 7,45%

Corpo de Bombeiros Militar do
Distrito Federal

4.793 66 253 0 0 0 0 0 46 137 33 5.328 11 2 41,07% 0,86%

Defensoria Pública do Distrito
Federal

567 55 2 73 14 3 1 0 143 15 3 876 212 67,45% 16,44%

Departamento de Estradas de
Rodagem - DER

777 171 0 7 1 0 0 1 19 33 4 1.013 192 10,42% 1,97%

Departamento de Trânsito -
DETRAN

1.034 145 0 7 188 0 0 0 18 20 17 1.429 351 5,13% 1,26%

Transporte Urbano do Distrito
Federal - DFTRANS

11 0 33 0 63 7 0 0 0 29 18 1 261 69 42,03% 11 , 11 %

Empresa de Assistência Técni-
ca e Extensão Rural do Distrito
Federal - EMATER

222 7 46 3 4 0 0 1 11 14 1 309 23 52,17% 3,88%

Fundação de Amparo ao Tra-
balhador Preso - FUNAP

0 0 0 1 0 0 0 0 37 0 0 38 37 100,00% 97,37%

Fundação de Apoio à Pesquisa
- FAP

1 10 0 1 14 0 0 1 23 4 1 55 48 50,00% 43,64%

Fundação de Ensino e Pesquisa
em Ciências da Saúde - FE-
PECS

0 0 0 253 76 0 0 0 20 0 0 349 96 20,83% 5,73%

Fundação Hemocentro de Bra-
sília

220 40 0 32 15 0 0 1 10 3 0 321 66 16,67% 3,43%

Fundação Jardim Zoológico de
Brasília

11 13 0 1 5 0 0 0 34 1 0 65 52 65,38% 52,31%

Fundação Universidade Aberta
do Distrito Federal - FUNAB

0 0 0 1 4 4 0 1 3 0 0 13 8 50,00% 30,77%

Governadoria do Distrito Fede-
ral

0 2 0 0 13 1 0 6 100 0 1 123 121 87,60% 86,18%

Instituto de Assistência à Saúde
dos Servidores do Distrito Fe-
deral - INAS

0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 2 2 50,00% 50,00%

Instituto de Defesa do Consu-
midor do Distrito Federal -
PROCON-DF

44 13 0 7 1 0 0 0 48 8 0 121 62 77,42% 39,67%

Instituto de Previdência dos
Servidores do Distrito Federal -
IPREV/DF

0 0 0 5 13 0 0 4 18 0 0 40 35 62,86% 55,00%

Instituto do Meio Ambiente e
Recursos Hídricos do Distrito
Federal - Brasília Ambiental-
IBRAM

285 65 0 27 6 0 0 0 52 8 0 443 123 42,28% 11 , 7 4 %

Jardim Botânico de Brasília 2 7 0 0 4 0 0 0 42 1 0 56 53 79,25% 75,00%
Polícia Civil do Distrito Fede-
ral

3.521 1 . 11 4 0 44 20 0 1 0 14 28 25 4.767 1.148 1,22% 0,31%

Polícia Militar do Distrito Fe-
deral

11 . 1 3 7 129 227 6 0 0 0 0 369 354 97 12.319 498 74,10% 3,00%

Procuradoria-Geral do Distrito
Federal

369 103 0 12 6 0 0 3 98 20 4 615 210 48,10% 16,42%

Secretaria de Estado de Políti-
cas para Crianças, Adolescen-
tes e Juventude

1.463 172 0 8 14 0 0 0 299 20 5 1.981 485 61,65% 15,09%

Secretaria de Estado da Agri-
cultura, Abastecimento e De-
senvolvimento Rural

350 63 0 2 3 0 0 2 29 48 6 503 97 31,96% 6,16%

Secretaria de Estado de Cultu-
ra

251 27 0 10 10 0 0 2 107 8 3 418 146 74,66% 26,08%

Secretaria de Estado De Eco-
nomia, Desenvolvimento, Ino-
vação, Ciência e Tecnologia

9 32 0 2 34 0 0 0 11 4 7 1 199 180 63,33% 57,29%

Secretaria de Estado de Comu-
nicação

2 11 0 0 21 0 0 1 120 1 0 156 153 79,08% 77,56%

Secretaria de Estado de Espor-
te, Lazer e Turismo

18 17 0 12 18 0 1 0 221 3 0 290 256 86,33% 76,55%

Secretaria de Estado de Educa-
ção

33.453 456 3.021 47 7 1 48 1 78 201 129 37.442 542 14,58% 0,34%

Secretaria de Estado de Fazen-
da

779 344 0 33 19 0 0 0 43 72 11 1.301 406 10,59% 3,31%

Secretaria de Estado de Gestão
do Território e Habitação

48 87 0 20 55 0 1 2 195 39 7 454 339 5 8 , 11 % 43,61%

Secretaria de Estado de Justiça
e Cidadania

294 38 0 295 40 0 6 0 154 38 4 869 232 66,38% 18,41%

Secretaria das Cidades do Dis-
trito Federal

0 0 0 2 17 0 0 4 61 0 0 84 82 79,27% 77,38%

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente

29 11 0 0 10 0 0 0 37 10 0 97 58 63,79% 38,14%

Secretaria de Estado de Infraes-
trutura e Serviços Públicos

3 24 8 1 25 4 0 2 92 12 1 172 143 65,73% 54,65%

Secretaria de Estado de Plane-
jamento, Orçamento e Gestão

328 228 0 1 76 0 1 13 179 98 7 931 496 38,71% 20,73%



Diário Oficial do Distrito Federal Nº 204, terça-feira, 24 de outubro de 2017PÁGINA 6

Documento assinado digitalmente conforme MP n 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 50012017102400006

Secretaria de Estado de Saúde 30.461 1.418 6 287 8 0 803 19 319 266 126 33.713 1.764 19,16% 3,38%
Secretaria de Estado da Segu-
rança Pública e da Paz Social

1.261 173 0 69 287 0 0 3 190 13 3 1.999 653 29,56% 9,65%

Secretaria de Estado de Traba-
lho,Desenvolvimento So-
cial,Mulher, Igualdade Racial e
Direitos Humanos

1.230 213 0 39 35 0 0 2 278 59 10 1.866 528 53,03% 15,01%

Controladoria Geral do Distrito
Federal

96 96 5 14 15 0 0 5 20 38 3 292 136 18,38% 8,56%

Secretaria de Estado de Mobi-
lidade

135 25 1 34 16 0 0 4 56 7 0 278 101 59,41% 21,58%

Serviço de Limpeza Urbana -
SLU

663 34 0 0 15 0 0 3 50 616 15 1.396 102 51,96% 3,80%

Sociedade de Abastecimento de
Brasília - SAB

1 0 1 0 1 0 0 2 10 165 0 180 13 92,31% 6,67%

Sociedade de Transportes Co-
letivos de Brasília - TCB

208 18 0 0 0 0 0 0 27 315 26 594 45 60,00% 4,55%

Vice-Governadoria do Distrito
Federal

10 4 0 34 12 0 0 0 27 6 1 94 43 62,79% 28,72%

DF Gestão de Ativos S.A. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,00% 0,00%
TO TA L 101.600 5.899 7.086 1.873 1.438 22 866 332 5.814 3.134 648 128.712 13.483 45,58% 5,45%

LEANY BARREIRO DE SOUSA LEMOS

SUBSECRETARIA DA RECEITA

NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DO DEPÓSITO DE BENS APREENDIDOS

ATO DECLARATÓRIO Nº 05, DE 20 DE OUTUBRO DE 2017
O CHEFE DO NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO DO DEPÓSITO DE BENS APRE-
ENDIDOS, DA SUBSECRETARIA DA RECEITA, DA SECRETARIA DE ESTADO DE
FAZENDA DO DISTRITO FEDERAL no uso de suas competências legais determinada na
Ordem de Serviço 025 de 15/09/17, em conformidade ao Art. 2º da Ordem de Serviço
Conjunta SUREC/SUAG nº 01, de 11 de Julho de 2013 e ao art. 42, inciso II, § 1º e § 2º do
Decreto nº 33.269/2011, RESOLVE DECLARAR ABANDONADAS as mercadorias apre-
endidas através dos Autos de Infração e Apreensão e seus respectivos processos, abaixo
discriminadas: AIA 157/12, interessado: Creuza Saturnino Leite ME, processo
128.000.175/12, mercadorias: 08 pç calça de agasalho masculino preto/cinza, 06 pç calça de
agasalho masculino marinho/branco, 07 pç calça de agasalho masculino cinza/preto, 09 pç
shorts unidade cinza/preto, 09 pç shorts unidade marinho vermelho, 09 pç shorts unidade
preto branco, 09 pç bermudão marinho azul , 17 pç bermudão cinza/chumbo, 12 pç camisa
marinho/branco, 15 pç bermuda termica preto/preto, 10 pç bermuda termica azul/azul, 08 pç
camisa marinho azul/preto; valor total R$ 2.449,65. AIA 32908/12, interessado: Drogaria
Rosário S/A, processo 128.001.146/12, mercadorias: 46 unid lâmpada fluorescente philips
32w, 25 unid lâmpada fluorescente osram 20w, 20 unid reator eletrônico philips para lâm-
pada fluorescente 2x32w; valor total R$ 1.043,20. AIA 32895/12, interessado: Fabrica de
Carteiras Vision Couro Ltda ME, processo 128.001.140/12, mercadorias: 800 unid carteiras
raspa de couro com sintético; valor total R$ 8.000,00. AIA 41455/12, interessado: GSP Com.
Varejista de Bolsas Ltda-ME, processo 128.002.160/12, mercadorias: 457 unid bolsa fe-
minina Michael Kors, 19 unid bolsa feminina Tommy Hilfiger, 42 unid bolsa feminina
Carolina Herrera, 3 unid bolsa feminina Calvin Klein, 4 unid bolsa feminina Louis Vuitton,
132 unid bolsa feminina Victor Hugo; valor total R$ 170.726,00. AIA 259/12, interessado:
Champion Farmoquimico Ltda, processo 128.000.180/12, mercadorias: 02 Bd Vermisal balde
10kg lote 003267; valor total R$ 1.300,00. AIA 211/12, interessado: Tosi Ind. E Com. Ltda,
processo 128.000.177/12, mercadorias: 01 unid compressor zr-54 tf7 copeland, 01 unid tube
in tube bc-100 8.33tr, 01 pç filtro secador 5/8, 01 pç válvula de expansão 8 tr; valor total R$
2.570,00. AIA 1074/12, interessado: Jodilson Santos Ribeiro, processo 128.000.613/12, mer-
cadorias: 300 unid carteiras masc. desing courum, 100 unid carteiras masc. marron croc, 100
unid carteiras masc. vinho, 200 unid carteiras masc. preta lisa, 100 unid carteiras masc. preta
croc., 100 unid carteiras masc. preta c/marrom; valor total R$ 12.000,00. AIA 486/12,
interessado: Neusa Rosana Pacheco ME, processo 128.000.315/12, mercadorias: 06 unid
varal retrátil, 03 unid porta papel higiênico, 02 Kit para lavatório CR bancada, 05 unid ralos,
02 unid misturador cozinha inox, 02 unid coifas de cozinha, 01 unid lustre 8876, 02 unid
lustre 5576; valor total R$ 10.076,78. AIA 729/12, interessado: PJ Capocci, processo
128.000.440/12, mercadorias: 07 unid massageador Sculptor body, 05 unid massageador
profissional Fisiobrasil; valor total R$ 2.893,00. AIA 758/12, interessado: JPS Comércio e
Dist de Peças Aut Ltda, processo 128.000.441/12, mercadorias: 04 jg pastilha de freio (pads)
eco144916457, 12 jg pastilha de freio (pads) eco142616457, 04 jg pastilha de freio (pads)
eco144816457, 12 jg pastilha de freio (pads) eco142215457, 04 jg pastilha de freio (pads)
eco142015457, 04 jg pastilha de freio (pads) eco141916457, 04 jg pastilha de freio (pads)
eco141116457, 04 jg pastilha de freio (pads) eco140216457, 12 jg pastilha de freio (pads)
eco139716457, 04 jg pastilha de freio (pads) eco138816457, 04 jg pastilha de freio (pads)
eco136516457, 04 jg pastilha de freio (pads) eco136216457, 04 jg pastilha de freio (pads)
eco136113457, 02 jg pastilha de freio (pads) eco136016457, 02 jg pastilha de freio (pads)
eco135416457, 02 jg pastilha de freio (pads) eco134216457, 04 jg pastilha de freio (pads)
eco131616457, 04 jg pastilha de freio (pads) eco144716457, 04 jg pastilha de freio (pads)
eco144616457, 12 jg pastilha de freio (pads) eco144016457, 04 jg pastilha de freio (pads)
eco142816457, 04 jg pastilha de freio (pads) eco143716457, 04 jg pastilha de freio (pads)
eco143616457, 04 jg pastilha de freio (pads) eco143516457, 12 jg pastilha de freio (pads)
eco143416457, 12 jg pastilha de freio (pads) eco143316457, 04 jg pastilha de freio (pads)
eco143216457, 04 jg pastilha de freio (pads) eco143016457, 04 jg pastilha de freio (pads)
eco142916457; valor total R$ 11.893,29. AIA 33251/12, interessado: AVD Technology
Informática Ltda, processo 128.001.367/12, mercadorias: 4200 unid DVD R 4.7 GB Arita
White Inkjet printable; valor total R$ 3.465,00. AIA 39786/12, interessado: Coopnatural
Coop de Prod Textil Afins do Alg do Est Da, processo 128.001.571/12, mercadorias: 123
unid camiseta Cooperunica; valor total R$ 3.118,05. AIA 1468/11, interessado: Flávios
Calçados & Esportes Ltda, processo 128.000.272/11, mercadorias: 03 pç bermuda 402024,
02 pç bernuda 402773, 01 pç kit moleton, 03 pç bermuda 407462, 02 pç camisa 402536, 04
pç camisa 382728, 06 pç bone Juventus, 06 pç boné arsenal, 03 pç camisa inter, 05 pç camisa
Manchester, 01 pç camisa arsenal; valor total R$ 3.136,26. AIA 1286/12, interessado: De
Marco Móveis e Decorações Ltda, processo 128.001.145/12, mercadorias: 04 unid banquetas
2-26 prta courissimo cromada; valor total R$ 888,62. AIA 41164/12, interessado: Saiza
Montes Mata, processo 128.002.013/12, mercadorias: 55 unid jaquetas masculinas, 75 unid
jaquetas femininas, 07 conj faqueiro; valor total R$ 6.400,00. AIA 970/12, interessado: KN
Turismo e Transportes Ltda ME, processo 128.000.611/12, mercadorias: 50 unid calculadora

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

ST 8905A Caston, 50 unid calculadora KK 323A kenko, 50 unid calculadora KK 861 kenko,
50 unid calculadora KK 8961 kenko, 15 unid calculadora de mesa BK 838B; valor total R$
1.283,50. AIA 1720/12, interessado: VCB Comercio de Vidros Científicos do Brasil Ltda-
ME, processo 128.000.953/12, mercadorias: 258 unid Lâminas para microcópia 26x76 (2cx
com 100 e 01 cx com 58); valor total R$ 503,10. AIA 891/12, interessado: Pinho Comercial
de PVC Ltda, processo 128.000.500/12, mercadorias: 12 m² forro de PVC, 06 Br barras de
arremate, 01 unid kit para Box de banheiro; valor total R$ 218,00. AIA 10/12, interessado:
Audiocar Distr de Auto Peças Ltda, processo 128.000.053/12, mercadorias: 01 pç farol c4
biparabola 2007 id, 01 pç farol c4 biparabola 2007 ie; valor total R$ 2.886,96. AIA
33056/12, interessado: Viação Itapemirim S/A, processo 128.001.348/12, mercadorias: 657
unid camisetas Calvin Klein Jeans, 120 unid camisetas Hollister, 89 unid camisetas Aber-
combie & Fitch; valor total R$ 106.146,30. AIA 32609/12, interessado: Costurareta Ind e
Com de Confecções Ltda, processo 128.001.147/12, mercadorias: 720 unid camisetas di-
versas; valor total R$ 10.800,00. AIA 40491/12, interessado: Rortek Componentes Ele-
trônicos Ltda ME, processo 128.001.679/12, mercadorias: 01 unid teclado Yamaha PSR
E423+fonte+capa; valor total R$ 1.194,22. AIA 33106/12, interessado: Real Expresso Ltda,
processo 128.001.351/12, mercadorias: 02 unid impressora HP officejet 4000 K 210a, 02
unid teclado ,uitimidia multilaser, 01 unid teclado e mouse sem fio 2,4HGz multilaser, 06
unid leitor de cartão de memória comtac, 02 unid de trava de segurança p/ notebook
noteship, 01 unid cyan mouse colors multilaser, 01 unid classic mouse multilaser, 01 unid
suporte o/ notebook desingplast, 04 unid big headset profissional multilaser, 01 unid roteador
150 wireless DI 524 D-Link, 02 unid caixa de som esfera 0271 bright, 04 unid mini mouse
brasil preto USB (0028) bright, 04 unid mouse espanha preto OS (0012) brigt, 01 unid mini
mouse optico 3 botões (03268) clone, 04 unid extensão elétrica 10m daneva, 03 unid
extensão elétrica 50 daneva, 01 unid carregador universal (0167) bright, 08 unid headfone
(0025) bright, 02 unid mini hub USB preto (0050) bright; valor total R$ 1.682,77. AIA
40938/12, interessado: Marco Aurélio Barbosa Barreto, processo 128.001.878/12, merca-
dorias: 100 unid bolsa atiracol, 30 unid bolsa grande, 25 unid bolsa balde média; valor total
R$ 2.025,00. AIA 40939/12, interessado: DI Venere Calçados Ltda, processo
128.001.879/12, mercadorias: 01 par sapato preto n. 35 feminino mod 22137/01, 01 par
sapato preto n. 35 feminino mod 22109/01, 01 par sapato preto n. 35 feminino mod 2291/01,
01 par sapato preto/verm n. 35 feminino mod 2289/01, 01 par sapato preto/cobre n. 35
feminino mod 26136/01, 01 par sapato vinho fem n. 35 mod 26107/01 st alt, 01 par sapato
preto salto alto n. 35 mod 2292/01; valor total R$ 560,00. AIA 33123/12, interessado:
Lenilson Rennan Santos Carvalho, processo 128.001.346/12, mercadorias: 90 unid vestido
batão, 100 unid saia laço, 100 unid short estampado, 100 unid blusa capuz, 100 unid calça
laço, 100 unid calça pp, 100 unid short barra, 100 unid colete; valor total R$ 6.270,00. AIA
41600/12, interessado: Mundo de OZ Confecção de Roupas Ltda, processo 128.002.193/12,
mercadorias: 07 unid camiseta com short, 02 unid camisola alcinha nadador, 02 unid ca-
misola longa nadador com bolsos, 05 unid camisola quadrada com punho, 05 unid robe boxe;
valor total R$ 2.482,49. AIA 40490/12, interessado: Azul Linhas Aéreas Brasileiras S.A,
processo 128.001.754/12, mercadorias: 1 alicate saca resina 193, 1 alicate torque longo 442
l, 1 alicate torque curto 442 c, 1 alicate para barra platina 410, 2 alicate loop omega 350, 2
alicate saca banda posterior 347, 2 alicate saca brackt reto 346 r, 4 alicate de corte fio grosso
grande, 1 alicate de torque com chave 401 ch, 4 alicate de trident 200, 1 alicate formador de
amarrilho 158, 2 alicate de corte amarrilho, 2 alicate de corte distal, 4 alicate bied beak curto
139, 2 alicate wengard 210, 1 alicate 114, 2 alicate dela rosa 109, 2 alicate nance 001, 1
alicate young 74, 2 alicate meia cana 053, 30 colocador de elastique 010 5 mm, 30 colocador
de elastique simples 010, 30 pinça bracket, 10 pinça de digo clinica, 20 dobrador amarelo
273, 10 porta agulha mathieu 12 cm, 10 porta agulha mathieu 14 cm; valor total R$ 3.524,17.
AIA 41299/12, interessado: Maxwell Gomes & Cia Ltda ME, processo 128.002.128/12,
mercadorias: 01 pç forno pequeno BP tampa pintada, 01 pç F2B pop BP 30x30 estante; valor
total R$ 441,00. AIA 40028/12, interessado: Celso de Oliveira Resende ME, processo
128.001.641/12, mercadorias: 20 pç jogo de passadeira liso, 30 pç tapetinhos Pil, 08 pç
tapetes médio fio col; valor total R$ 835,90. AIA 40581/12, interessado: Mixcentral Serviços
de Mão de Obra Ltda, processo 128.001.721/12, mercadorias: 01 cj tubulação da lança de
concreto; valor total R$ 2.000,00. AIA 39963/12, interessado: Lav Oil Auto Center Ltda,
processo 128.001.639/12, mercadorias: 16 unid volantes p/caminhão M. Benz, 03 unid
volantes p/caminhão VW, 01 unid volante p/caminhão Ford; valor total R$ 5.400,00. AIA
483/12, interessado: Real Transporte e Turismo S/A, processo 128.000.254/12, mercadorias:
135 unid roupa p/ cachorro - pullover - tam.4, 119 unid roupa p/ cachorro - pullover - tam.6,
174 unid roupa p/ cachorro - pullover - tam.8, 86 unid roupa p/ cachorro - pullover - tam.10,
90 unid roupa p/ cachorro - pullover - tam.12, 97 unid roupa p/ cachorro - pullover - tam.14,
91 unid roupa p/ cachorro - pullover - tam.16, 134 unid roupa p/ cachorro - pullover -
tam.18, 41 unid roupa p/ cachorro - pullover - tam.20, 43 unid roupa p/ cachorro - pullover
- tam.22, 83 unid roupa p/ cachorro - pullover - tam.24, 39 unid roupa p/ cachorro - pullover
- tam.26, 64 unid roupa p/ cachorro - pullover - tam.28, 20 unid roupa p/ cachorro - pullover
- tam.30, 26 unid roupa p/ cachorro - pullover - tam.32, 6 unid roupa p/ cachorro - pullover
- tam.34, 6 unid roupa p/ cachorro - pullover - tam.36; valor total R$ 29.757.17. AIA
40632/12, interessado: Lucca Mendonça Comercial de Telhas e Madeiras Ltda, processo
128.001.808/12, mercadorias: 03 mil telha plan Minas natural (milheiro), 01 mil telha
americana Minas natural (milheiro); valor total R$ 3.080,00. AIA 32467/12, interessado: São
Pedro Maquinas e Equipamentos Ltda, processo 128.001.865/12, mercadorias: 01 unid pç
triturador alimento indus 2L, 05 pç peneira PF tela poliéster, 10 pç bandeja refratário
33x18,5cm, 120 pç molheira shoyo, 20 pç caixa vazada branca 350x55x310mm, 12 pç pote
quadrado grd alto 17x17x17cm , 05 pç raspador branco; valor total R$ 2.080,85. AIA
40983/12, interessado: Gean Douglas Trento Sidor, processo 128.001.954/12, mercadorias:


